PORTARIA Nº 0124, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente ANA PAULA DE OLIVEIRA MENEZES, cadastro n.º

72.515047-9, lotado(a) no DCB, Campus Universitário de Jequié.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 09/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0125, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

TITULAR, ao (à) docente CESAR PIMENTEL FIGUEIREDO PRIMO, cadastro

n.º 72.314805-2, lotado(a) no DS-I, Campus Universitário de Jequié.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 10/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0126, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente FERNANDA VIANA DE ALCÂNTARA, cadastro n.º

72.532690-7, lotado(a) no DG, Campus Universitário de Vitória da Conquista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 25/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0127, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente GERENICE RIBEIRO DE OLIVEIRA CORTES,

cadastro n.º 72.494116-0, lotado(a) no DELL, Campus Universitário de Vitória da

Conquista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 17/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0128, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente JOSÉ VALDIR JESUS DE SANTANA, cadastro n.º

72.733516-5, lotado(a) no DCHEL, Campus Universitário de Itapetinga.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 05/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0129, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente JÚLIO CÉSAR CASTILHO RAZERA, cadastro n.º

72.415052-3, lotado(a) no DCB, Campus Universitário de Jequié.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 26/11/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0130, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

TITULAR, ao (à) docente LUCIANA ARAÚJO DOS REIS, cadastro n.º

72.417743-6, lotado(a) no DS-I, Campus Universitário de Jequié.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 28/11/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0131, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

TITULAR, ao (à) docente MARIA DE FÁTIMA ANDRADE FERREIRA,

cadastro n.º 72.369848-9, lotado(a) no DCHEL, Campus Universitário de Itapetinga.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 26/11/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0132, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ASSISTENTE, ao (à) docente REGINALDO LEÔNCIO SILVA, cadastro n.º

72.510378-1, lotado(a) no DCEN, Campus Universitário de Itapetinga.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 14/11/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0133, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

ADJUNTO, ao (à) docente REGINALDO SANTOS PEREIRA, cadastro n.º

72.372446-8, lotado(a) no DCHEL, Campus Universitário de Itapetinga

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 03/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0134, de 31 de janeiro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 16 da Lei  8.352/2002, a

PROGRESSÃO do nível ‘A’ para o nível ‘B’, na Classe de PROFESSOR

TITULAR, ao (à) docente SILVANO BEZERRA DE OLIVEIRA, cadastro n.º

72.334495-9, lotado(a) no DCET, Campus Universitário de Vitória da Conquista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02/12/2017.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO